
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 3095   del 07/09/2023

Dirigente: ING. PIER GIOVANNI MELIS

Settore: Lavori pubblici e Manutenzione del patrimonio comunale

Oggetto:
CART. 20_015 e 22_049 – APPALTO INTEGRATO OPERE DI COMPLETAMENTO
CENTRO SPORTIVO POLIFUNZIONALE PALASPORT “PALASERRADIMIGNI” 1° e
2°  STRALCIO  -  1°  STRALCIO:  CUP  B86E20000230002  CIG  A00931E87B  –  2°
STRALCIO:  CUP  B88E22000270002  CIG  A00933E2E5  –  NUOVA  INDIZIONE
PROCEDURA  APERTA  -  GARA  N.  9294724  -  RIMODULAZIONE  QUADRI
ECONOMICI E MODIFICA IMPEGNI DI SPESA.

R E L A Z I O N E

PREMESSO che:

-  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 22 dicembre 2022 è stato approvato il  Bilancio di

previsione 2023/2025 comprensivo dei suoi allegati; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 4 gennaio 2023 è stato approvato il PEG 2023/2025;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 2722   del 28/07/2023 recante per oggetto: “CART. 20_015

e  22_049  –  APPALTO  INTEGRATO  OPERE  DI  COMPLETAMENTO  CENTRO  SPORTIVO

POLIFUNZIONALE  PALASPORT  “PALASERRADIMIGNI”  1°  e  2°  STRALCIO  -  1°  STRALCIO:  CUP

B86E20000230002  CIG  99501958AA  –  2°  STRALCIO:  CUP  B88E22000270002  CIG  9950221E1D  –

INDIZIONE PROCEDURA APERTA - GARA N. 9211458 - PRENOTAZIONE IMPEGNI DI SPESA”; 

PRESO ATTO che la procedura aperta esperita in esecuzione della citata determinazione n. 2722/2023

citata è andata deserta, giusta determinazione dirigenziale del Settore Contratti pubblici e Problemi della

casa n. 3089 del 07/09/2023;

RAVVISATA la necessità di indire una nuova procedura aperta secondo quanto alle proposte del RUP ing.

Francesco Canu prot. n. 2023/0164142 del 31/08/2023 e prot. n. 2023/0164136 del 31/08/2023;

        Pagina 1 di 4



CONSIDERATO che sono stati acquisiti dei nuovi codici gara (CIG) ed un nuovo Numero Gara, mentre i

CUP già acquisiti rimangono invariati;

CHE occorre ora procedere alla modifica delle prenotazioni di spesa già assunte ed alla rimodulazione dei

quadri economici degli interventi per dare copertura finanziaria agli oneri relativi alla pubblicità legale ed alla

tassa appalti secondo quanto alle tabelle allegate al presente atto;

RITENUTO altresì che possano essere considerate attuali (al netto delle modifiche delle quali si è appena

detto) le statuizioni contenute nella predetta  determinazione dirigenziale n.  2722 del 28/07/2023 e che si

intendono integralmente richiamate;

PRESO ATTO che il  soggetto  che  adotta  il  presente provvedimento non incorre  in  alcuna delle  cause di

incompatibilità previste dalla normativa vigente (con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla

normativa anti corruzione) e non sussistono conflitti di interesse in relazione all'oggetto dell'atto con riferimento

alla normativa vigente (con particolare riferimento a quella relativa alla prevenzione della corruzione);

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.

147/bis comma 1 primo periodo D.Lgs 267/00;

VISTI:

•  il D.Lgs n. 36/2023;

• il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267, in particolare l'art 107 in materia di competenze dirigenziali, l'art.

183 in materia di impegno di spesa e l’art. 192 in materia di determinazione a contrarre;

DETERMINA

di fare proprie le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo, ritenendole qui integralmente

trasposte;

di  adottare la presente determinazione a contrarre, ai sensi  del  combinato disposto dell’articolo 192 del

D.Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.iie e dell’art. 17 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023; 

di  indire una procedura aperta ai  sensi dell’art.  71 del  D.Lgs. n.  36/2023, con criterio di  aggiudicazione

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ex 108 comma 2

lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento congiunto della progettazione esecutiva e dell'esecuzione dei

lavori  in  discorso  (1°  STRALCIO:  CUP  B86E20000230002  CIG  A00931E87B  –  2°  STRALCIO:  CUP

B88E22000270002  CIG  A00933E2E5  –  GARA N.   9294724)  tramite  lo  strumento  previsto  dall’art.  44,

comma 1 e 225 comma 9 del D.  Lgs. 36/2023 e secondo le statuizioni  contenute nella determinazione

dirigenziale n. 2722 del 28/07/2023 citata in premessa;

di modificare le prenotazioni di spesa già assunte (giusta  determinazione dirigenziale n.  2722/2023) e di

rimodulare i quadri economici degli interventi per dare copertura finanziaria agli oneri relativi alla pubblicità

legale ed alla tassa appalti secondo quanto alle tabelle allegate al presente atto;

di trasmettere la presente al Settore Contratti pubblici e Politiche della Casa competente  ratione materiae

per i successivi adempimenti; 

        Pagina 2 di 4



di dare mandato al medesimo settore per l’utilizzo delle somme prenotate con il presente provvedimento per

la pubblicità della gara.

Il presente atto, redatto dall’istruttore dott. Giampiero Zucca sulla base delle indicazioni impartite dall’Amministrazione, è stato sottoscritto con firma digitale

intestata al dirigente del Settore ing. Pier Giovanni Melis e conservato presso l'Amministrazione ai sensi del C.A.D. D. Lgs. N° 82/2005.

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 4



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Diminuzione 2023 58861/12 2023/3940/5 4.000,00

Diminuzione 2023 58861/12 2023/3940/7 1.000,00

Sub Impegno 2023 58861/12 2023/3940 4.120,00

Sub Impegno 2023 58861/12 2023/3940 880,00

._                                              .  

        Pagina 4 di 4


	di fare proprie le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo, ritenendole qui integralmente trasposte;
	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

